
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 86 del  13.04.2017 

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 86 del 13.04.2017  

 

 

OGGETTO 

 

AZIONE LEGALE- DELIBERAZIONE G.C. N. 36 DEL 13/02/2017. REVOCA 

 

L'anno 2017 addì  13 (tredici) del mese di aprile  alle ore 17,00 si è riunita la GIUNTA COMUNALE,  

sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini assistito dal Vice Segretario, dr. Leonardo Baldini. 

 

 Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 

 

Premesso che con Deliberazione n. 36 del 13/02/2017 la Giunta Comunale ha autorizzato il 

Responsabile del Servizio Lavori Pubblici Ing. Massimo Conti a resistere in giudizio nel procedimento 

introdotto con atto di citazione davanti al Giudice di Pace di Firenze dal Sig. Marranci Stefano, teso ad 

ottenere la piena e completa responsabilità del Comune di San Casciano in Val di Pesa e la condanna 

al risarcimento dei danni patiti dall’attore, a causa di un sinistro stradale occorso in Via Malafrasca in 

data 09/05/2013; 

 

Dato atto che sempre con Deliberazione n. 36/2017 la Giunta Comunale ha conferito all’Avv. 

Alessandro Iandelli con studio in Firenze Via Cavour n. 104 C.F. NDLLSN76R28D612J, il mandato a 

difendere e rappresentare in giudizio l’Amministrazione Comunale di San Casciano Val di Pesa; 

 

Atteso che tra il Comune di San Casciano in Val di Pesa e la Compagnia assicuratrice INA Assitalia è 

stato a suo tempo sottoscritto un contratto per la responsabilità civile dei danni causati a terzi da 

parte del Comune - polizza n. 123 00383661; 

 

Considerato che la sopraindicata Deliberazione G.C. n. 36/2017 veniva adottata in quanto la 

Compagnia Assicurativa non aveva aderito all’invito della negoziazione assistita formulato dal Sig. 

Marranci Stefano tramite il suo legale, né aveva preso in carico il procedimento; 

 

Preso atto che in data 31/03/2017 la Compagnia Assicurativa Ina Assitalia, nel frattempo diventata 

Generali Italia, comunicava che la pratica di negoziazione assistita non era stata gestita dal loro 

Ispettorato sinistri presumibilmente a causa della mancata ricezione per problemi informatici; 

 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 86 del  13.04.2017 

2

Preso altresì atto che nella stessa comunicazione veniva indicato il nominativo di un loro legale di 

fiducia, invitando il Comune a nominarlo; 

 

Considerata la necessità di revocare l’incarico all’Avv. Alessandro Iandelli, che ha dato il proprio 

consenso e nominare il legale incaricato dalla Compagnia, anche in considerazione del fatto che la 

Polizza (art. 8) prevede che sono a carico della Compagnia tutte le spese per le vertenze giudiziali 

comprese quelle per i legali; 

  

Acquisiti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 

 -in ordine alla regolarità tecnica, dal Responsabile del Servizio Affari Legali ed Educativo;  

 -in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile Ufficio Ragioneria; 

  

DELIBERA 

 

Per quanto in narrativa: 

 

1) Di revocare la Deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 13/02/2017; 

 

2) Di provvedere alla comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267; 

 

3) Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto con voti unanimi separatamente 

resi ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000.  

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  86  del  13.04.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                      VICE IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr. Leonardo Baldini 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 20.04.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 20.04.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 20.04.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 13.04.2017  

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 20.04.2017 

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

 


